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svému listu co so událo a vylíčí čas a pravým způsobem poukázala vodží Jan Nooka vnitřní ntraí5 Anton
Voliček venkovní atráž Jog Fillpok

Spolek EovnoBt í 8 Owatonna Minn

ZDISLAV KAMIŇSKI

VE CHVÍU SBRATŘENÍ

V příboji vókft přiňlii óiihú vlna

jež krvo jÍMiiii'in do dějin Ho vryla
jo 2 ttrilco nuSe Huni už bulu plná

nutnoNt kážo musí se učiaiti Po-

slední psal jsem do orgánu a zá-

roveň jsem poukázal na jednu vče

— a hle zdá ho mní že jsem pích-

nul do vosího hnízda Myslím že

bratra A Vostřela se má slova no-mil- e

dotkla nebo jich dostatečně

nepochopil l'ři tom dovoluji si

připomenout! aby příslí bylo u-- j

Smím so nadití že čtenář učiní

(podobní —

Vflmi rázní Ktoadovi odpověděl
Sir Olivcr Lodo nur 1851 prin-

cipál university v 1'irmiriříhamu
1 Strava: Nemám času na to my
slet Jim co přijdu na Htíil — a

pravděpodobné příliš mnoho 2

Nápoje: Nyní nlioro nic jen při
příležitostech pohostinských a tu
vše cokoli je chutné — 15 Kouře

mfir černým křídlem vňeoka zuliulilu

V juříboji Viků čiej trn přivalil hh

kultury známe z řlSo báno nvató

lařnýinl Hpňry kfižfik vyvalil hc

vrah vrahů! — ne! ncl bortil tÍHÍrkráte!
I brutálně jak vztekem y ho opil
kat ruthich di"tí — loupežníku hlava
nám zemi beřn již pot otců skropil
a jako Hiip nám Hrdfo roztrliávál

My pořád jcfitíS do jMHl-lk- a

tu víru vzít ni neduli:
iu v prxou liilHkýoh Hrdeo Aj4-tk-

io křemen! kamen zvětralý!
A třebas pták nu HtřlbroHkvMý

tlnljfoly přelet rudý ítít
ny v kulturu přec víru měli
ít nedá právo znásilnit

V tom nalilo gtraínň v národ valný
hrom uhodil a drdno Horvnl

my marné ždalí zázrak dálný
jenž harpyj lítých hlad by přerval!
Ily meiiailu ho knitont kletá '
vzne víechen Mvét hvOJ protest čiHtý —

'o nejilo na protentu světa
divoké vaSní hakalÍMtyf

A tenkrát ruluiina jmno ulomili
Jíle! samotni a smutni tlumili jsme
nedif proti nám zlost sterá iíiil
nechl krev ho rdí v tecli nnňieli d"lin

pÍHiné!
Nechť ukřižují iiuh když máme
ten žulný osud boliem přidělený
'lopijem kulicli Niniilkeiii naplněný
bez hlesu zhynem v mukách dokonáme!

Co to!f nám červánky zas planou
když už chtěl jánat kat

'o to! i" svou ruku milovanou
k nám vzpřahA zlatý Brní
co lo!f hluš soucit zvedá svfij:
nechť oud hřeje Zebe

( vzmuž 4i vzjmnmtiij
O-c- druh tvňj rád má tebe!

Nad Hradčany nad Wawelem
jiiHiiíe oleo ziishcené
v zářných éiníi kruhu Hkvélem

blaliostná s duha klenu

Labe VYisIn společnice
prudkým jrouilem v příňtí plynou
poHpolitoMt milujíce
yti tii válčí — za jedinou!

(Jech dá nám ruku rozum svůj svou
líiHku

jak pod tíruenwiihlem spolu v hoj
sii dáme!

h zpupný křižák proti tomu svazku
eo mečem zmůže rádi uhlídáme!
Jak si a Iniclly hrkiicm jako láva
na černou hydru co tak srííí vztekle
neb i'olák ('ech žít mají též kus práva
nic m zmuze jich ani hrom a peklo!

) Tuto báněli na shodu řeiikopol-sko-

napsal polnký básník ti novinář
Zdiluv Knoiíťuiki jsa dojat hlubocí
uvítáním I'olakii v l'raze a přV-el-l jí
za bouflivA pochvaly při návfttévé

hostí v pražskem Hokole

O ŽIVOTOSPRÁVĚ

V T Sleu(J vydavatel Keviow

of HcvicwK napadne-J- i mu něeo

) neví Miim jde ue zeptat byť mu-hc- I

k víili tomu do Petrohradu k

carovi íiciio do Teheránu l ňtielio-v- i

Polokoule naselio Květa jsou
mu "no rnatter" — véeí vedlejší
Teď zns ho vyptává znameni-týc- h

a letitých lidí co jedí a pijí
u jak jim to Hvédéí Někteří
léehlo tázaných herou vě vážní
a rozepisují se dosti Široce a pa-

trné n domnívají že oni našli eli

xír dlouhověkosti Většina však

jo rozumná a ví že člověk jest per-Kon- á

a musí ko upravovat! per sc

t j pro nebo dlo Helu' individuel
ně dle vlastních zkušeností Vý

roky toho druhu uvedeme aspoň
§ tři

Jcncrál armády Kpúsy Uooth

stár HO li t všudyhyl o němž nikdo
neví kd( v danem okamžiku právě

jest o nímž se alo vždycky hádá
že asi není duma tento muž úžas-m- í

Hu-rui- i úctu vynucujícího ní

idtniismti ten kdysi píval nemírní

čaj třrhiu li -- Li) koflík A říkaje
povzdccliciii "Hyl jsem spasen
d nápoje opojného a taháku ale
ne ml čaje" —

Nyní Vnuk di o sví živofnsprá- -

tve lul o
1 Slruva: Nemám pravidla pro

jille lidi I 'rostě oilpuruěilli jeil
leuiiu každému ahy ún si objevil

1

liejvWIVIléjši a jetlill IHMstrávitel- -

th ji druh potravy á aby toho in

iuívhI větši měrou inli potřebí k

udrženi dnuí sily a svěžesti nou
Mil VV tělesně ťil do tritlC ji jii

na tento stav a tím nové členstvo
a spolky získávala Jo nutno se

okamžité vzehopiti k činu neboť

prodlévání bude nám jen ku skodč
Jednota naše má vydání s úřední

ky velice skrovné a snadno mohla

by obstarali si placeného dopiso-
vateli Měli bychom z toho užitek

mnohonásobný Každý upřímný
člen naší Jednoty bude so mnou

zajisté souhlasili když navrhnu
aby v zářijové schůzi Hlavní Ú

řadovny placený dopisovatel u- -

slanoven byl to vlastní po
vinností Hlavní Úřadovny aby
starala so o prospěch a rozkvět
naší Jednoty a neučiní zajisté více
k její dobru než když dopisovalo- -

tukového obstará Jsem pře
svědčen že dobře míněná má rad
a návrh nepadnou na půdu neú
rodnou a žo v příštím čísle našeho

orgánu zase objeví so obvyklý mí- -

sjen dopis našeho Vclkolajemníka
('lenové našeho j sousedního spoj- -

ku souhlasí s myšlenkou touto vši

chni a jsem přesvědčen že taktéž
bude i ii spolků jiných Kdyby ně-

které spolky h návrhem mým
nechť pošlou Hlavní

Cřiulovné svůj protest lilo puchy
bují o tom žo by takový spolek
byl aby nepřál prospěchu všem

nám milé Jednoty Jsem přesvěd-
čen že dopis můj přijal bude vše

mi členy Jednoty naší s toutéž ti

'itfímnoslí s jakou byl psán a ži

jen so stanoviska správného posu-
zována bude má snahu So srdeč
ným pozdraveni

Olnknr Charvát

tajemník č 121

ADRESÁŘ SPOLKŮ

Česko Slov Dčlnickó Podp Jed
pro MtYily lenící nu yími nl řoky

IMlHNIMHlJipi Jftk fz I pro Wíh- -

imumIii it Mifliljfiin

Hlavni Jednota v 8t Taní Minncuota
ť'řinliilc n úéolnlm výliornin no tm- -

Huu jioíňlkem kiižlíliu ítvrllelf nuííož

vyslnilliy jmlnňní u vtif ejňov&Jiy budou
v orgftiai Jeiliiuly n Um zrifíHolieia xnol- -

ky veAkerai zuňmost (Uríi
Vulkoafadnlcl Jmou:

1'hiliieila Tesef Tým inlMtiiiifeilMmlii

Vojtjeli Kéinec tajenniík J'r A Kreh
mi Pnul Minn jioklndtiík Vt Hkok

Anton V Vrtiií Joh W Knulan 1'r
M VWIick iiiíetní vílmr
ť'íielovnii (lomiliiii! Hl„ Ht Paul

Minn
JIIiiviií Ičlmř ('ImrlcH l liniím 7lli

Sc HnUi tt Ht Ht Pnul Minii

Bnololt Bvatoplulc C J MontKOinory
MlniifiHOta

iclliývá HVÍl Hrhů-- knžilnu řtvrtou no- -

v iiii'níi'i v uíni Kozel & Kukačku
Peilsedii I' K fiUnňll níÍHloDfedMeilft

i

VCiclitv ňittttu fiíntnlk Tom K Hokol

tnjeiiiiiin tIioh V llinnlHiilaili poklad
"lit V Nutncc pruvoflrí Jukni) Vondru
pru xirf-í nik V Lorenc u Juhn J Uíctz
Htríi vnitíiií V liojdii Hiríá venkovní
Inliu hniilik vyhoř úřnlnl Jeliti b Ku
knekii Jun Novotný h Jun Uiidík

Spolnk Mladočoch č 2 v Lo Snour Cen
ter MInnosota

odliývá v6 Miliňo kiíždini 2 neděli v
mesiel v MÍrii JOOť 1'i!(1h(iIii R T

V
ríoiovHky Jo Huuiir (Jen tor Mirin:

tiiieiiiník 1 ( Kiii JrrMutt I K„r
enter Minn pokladník Vílcliiv Kru

vu ln Hueur Center Minn Jun Jlicek
úéetník Ln Hueur Center Minn

Spolek Slovan č 3 St Paul Minu v

oilliívú wliňzo každou třetí Htředu v
inéHÍei v híiií Kúdu Čiiidi Předseda
Mart Kejpl 870 Tuseiirora Ht inísto- -

lí
ieiH((iu )„ ]inhk 777 LoL'iin 8t ta
emnik Krnnk Zelený 407 liiinfil Ht
ueeiniK I' Jielkii s „ st
"ikliuliiilt Friuik Uunzul 723 W 7th
Ht„ jrii voléí Fr Uriúnek iruioreéník
Ml) Kinlm vnitřní Htrař 1oh (iolfreid

yenhoviii straž Alb Zaclmr vlmr rna
lku Jun Varlmnik Pr Ityňuvý V

Vondra únitiií vjbor Alli Zailinr Kf

VAlek Jim HtrátiHký

spolek Karol HavlíCck Borovuký 6 i
JVlinnoapolts Mimi

inlliýva vé chrto kiiidmi J neděli v

měxíii v HfgiuiH llall 2 Ht fc (Vdir
ve Hlui 11 ředHrda Jm M Aulireolit
fednihi Pru iit Hrkal niLito iřediel
Pav l liimrd tujemnik Jni K Arúinek
ťiU lhiniu St H K úetnik Jett ř š fl V

H llumn Ht S ll okldnik Jitu
MráfVMa Clil (tntariu Ht 8 K

HpoU-- Bratři v Kruh i 5 v Nové
ITaío Mina le

dhťv4 tvá i'hů(rt kulluii 4 ii1!l v

u i 1'řeUeU F M Kolli I HiUt- -

l d lk 'iuit f ! Ijti Iiiiuk A V

Vidí uMiitk Jn V riimm i „

ktiliok V ( ImlupVÍ riiv '_ lif!
Mtrul utrji H Kull vukúMo
liil V KuKu

lwtll J A Kamuký ť lUywura
Muuijit4

i!" '' 1 a ! v ii
''"' ' otrd tii! ir iftl„U u

i -
i i v Jf Nt Ú t t

"-

ť"ky iHkiuik J !'f
-- rvJI

v

Mtumil
li'IMt il

i I lf t 4 j i t i

i Mi5 l ! li I
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průběh události Telegraf rozne
se zvěst tu po celé ruské říši A

ífont Spojeného tisku o věci so do-

ví též a ihned použitím kabelu po
šle ji přes moře Hlavní úřadovna

Spoj tisku pomocí telegrafu ro
zešle zprávu tu po všech větších
městech denním časopisům Dva
cet a často více lidí zaměstnáno je
pří podání jedné malé zprávičky
a v časopise lakových zpráv jsou
řady Není však mým účelem

psálí o tisku Chtěl jsem jen po-

ukázali k tomu že velikou důleži-los- i

tisk má pro každou myšlénku
Nebyl by možným rozvoj jcdnotli-výc- h

síran kdyby nebylo tisku
Každá myšlenka zemřela by s té-m- i

kdož byli jejími původci a kdy
by pouze lidovým podáním přechá
zelo na pokolení nové zvrhla bv s
Pomocí tisku myšlénka stává si

uhranéiiéjší může se siuidričji vy
::! i i f

ijei iwysiaiisovar mluva si
stoupence šíří sc jde od vitést V

k vítězství Tiskli liolřelillieiiii
I (í

my jako ( echové abychom udržo
valí éeské vědomí mezi krajany
pokud udrželi so dá Potřebuje
mo tisku abychom členy našeho
národa seznamovali so všemi kul
turnínii událostmi našeho života

abyehuin učili je vážili si svého pů
vodu a abychom f i je miloval

I I f I v

piiivuii iiskii poirenuji i naši
podpůrné spolky aby jeho poium
získaly si rozšířeni aby sesilovaly
den ode dne Velké nůše podpůr
ne dnoly mají své orgány ná
kladné vedené a phdf Ni Nvé re

daktory Nelitují peněz vyda
nýeli za tisk neboť vědí že mno

honásobný zisk jim přinesou Ti

sice n iisice do roka věnuji nnši
české jednot V liuiericlíé iiifíliiČní
mu tisku Pokud je nám známo

všechny naše jednoty velíce slušně
ilati redaktorům svých orgánů
i' il- -

io ninno ovsem jef pi)l'IIVfllll I

lieljol 'lioilen lo de ní ť mi v své "
zejména puk novinář který pru
co va li musí mozkem do umdloní

Nyní (iřicháíni k vlastní věci

'I U ' 1 - I

cij 1'einiCKli leiiuo- -

tn k zdárnému svému vývoji jio
třebiije lišku nutně velice milné

Orgán náš je v listí veřejném
listě hojně čteném pu západě z

Vseeli eeskych list II lieiviee rozŠl

řcneiii Tím naše Jednota získá
vá velice Zprávy o našem úsno

u a pokroku čtou t isíoe a tisíci
lí -- - vědí o nás Netlačíme si

nikam násilné nevlíráme sc a pře
pokračujeme O Jednotě naší

všude mluví so s učtou poněvadž
vedenu je podiví a správní — dík

l I I I t IV
našim veiHoiireiiiiiKuni u jms

nepanuje liossovslvr jako v jed
notách jiných --- my nemáme pra-
žádné příčiny hýli nesiiokoietii s

llavuí jako jinde My

nejsme nasuti vrchním tělesem
znásilňováni nám dovoleno ie

isáti do orgánu v mezích slušno
sti co nám libo Ať jsou mezi ná- -

ni svobodomyslní nebo stoupenci
oho neb onoho náboženství v or
giím' našem mají volnou tribunu
kdo mohou pronést i své náhledy
lak so dovídáni dobré poměry u

naší Jednoty jsou dávány jinde
za příklad a to nás naplnili může

uspokojením Dva dvory I O

Poresteťs v Nelifasee a jeden tá-

bor AOl"V v Minnesotě' byly by
ochotny vsloupiti di jednoty naší
a oiiieiine záležitosti teto tuším
sc již vyjednává Mnoho přispě jí

1 1 ' ' 'k (looreinu muieiu o lias — nas
tisk leé ten jest v lioslediií době

kanedbá ván Není o něho tdu
zájmu jaký měl by býti Dopisu
vntelé ud jednotlivých spolků o

ehabují — dopisů z Hlavní Třu

uovny v nem není ly nule se
stavem naší Jednoty nás seznamu
Jiei k daUt prací nás povzbuzu
jící dopi-- y tajemníka llbivtii l

liHlovny se jiz iieolijevuji a marně

hledají je ti kdo jo tak rádi vdv
čítali Zprávy ty dříve výskytu-ld-

se v kadém ěíle i rgánu a
lie

vv kuitaly iiiiíithu diJuM Nvni
jích m ní Co by nyni d"bra pru
Jednotil nui vykonaly kde tnei
ipolky pudpiírný mi jmýeh t

vládne ii iiost eu mililv

hy pru Icilihitu tlit tisk itl YU
!' 'd V ki n i bel i tj t i tm do

ici" ni nu- - m imu mu iltil
V' ptuti' J lnitiM h' Vllli i
til' li Ntd hu d'ťvVt b ti niku J U vii lili n

'"iu hé i i!i'i i [Mlit t J j ji

pJltenlJ k priei
V" Jd 1 1 i #lmi ! „„

t vnuky il ! in i i lu „ l
' 'l O ll ii U i : m

I?' t 'll I %' il k V k (Ht t č
ť

1 ll U I ik V l iJi lt! I

odbývá Hvé BchQzo každou 3 jiodřli v
tnČHfci v 1 bod odpol v síni Č8P8
1'ředHcda Jod W Kaplan mlHtonFnd'

ndky n8 Filomcna Ilorřik tajotimík Ant
i Waňoud úeutník Jolm Chmelik nn
Iflnduík Frunk 1orfik průvodří Antou
Kubíňta vnitřní utráž Jo Itvíuvtf vah
loivní Htrliž Jandu nraiiureřntli
Jolm Uobnnan

Spolek ČoHka Koruna č 0 Hne City
Minnosota

odbývA hvó sídiůzo každou 2 mtdfill v
moHiei o 1 Iiod odpol 1'íodnuda Tomáá
ílužil inÍMlojiFodHodii Jim Hcliambuuer

tajemník Cyril Kuh ůfMniao Antonio
Proiihfizková pokladník VAc Kurn

průvodčí Mario Karan

Spolek ČechoHlovan č 10 Olivla Minn

odbývA hvó ticlifizo kaídou druliou nndň-l- i
v tnŮMlei o ] Iiod odpol i'řododu

Karel JCnlm míntopřodnodkynů Mario
Ku lilií tnjmnník Jan J lírtok ItFI)
No 4 Uox 2H úíotuík Vá W I')oy-lia- rt

pokladník Jo 1'okAruk prOvodíi
Kmina Lepeílui vnitrní utrAž Annu La-jjn-

venkovní HtrAž JoKeř IJavlIÍ vý-
bor majetku na tři roky Jo ]' KopA-'"n- k

(íčetnl výbor Jan fiindolář Frant
Iloležul a V JCopfáok

Spolek Čocliio č 11 v So Onialia Nob

odbývA hvó nehfio kaidou 2 středil v
méHÍci v S Iiod voíer v NArodnl Hínl
aa 21 u 11 ulici 1'řodneda Jan Červený
SO u ( úl mÍHto-pře- Ant Itoineí ta-

jemník Adolf ZoziiIAk 220 No 20 fit
ňíelník Jan Dlažek 1S20 Q Ht pokl
JoHeř 'VoHAenk 21 H Ht průvodce tí

Hernii vnitřní ntrAž VAc limeií
enkovní HtiAž Vňidav Hucliý Hjiolko-v- ý

leknř lir J KoutHký

Spolek Chrudlni č 12 v Eacino Wi

odbývA hv6 hcIiozo každou třetí nedřdí
v inéHÍei vo 2 Iiod odpol 1'ředHuda Fr
Hiler míjtlpřed V Černý tujemnik
M R Doueliii 10 (S Douglan avo fičet-ni- k

Ant lliiležal 82'1 lont Ht poklad-
ník AI VoHtřel 1720 N Ht Clalr Ht

prCi vodil JoM Zubní BtrAžník Jod J)oi-'h- u

pr]iorieník Jan Milřuit výbor ú- -

eetní 1 V Černý V Jadrný Aag
Kmenta výbor lnu jel ku Jod Jotríilka
r lj '
oni nyH (od liiiSeK

Spolek ČoHký Lov č 13 v Seařorth
Eodwood Co Mlxin

HiývA hvo deliňze každou 2 ncdňli v
eHÍi ?řilHidii Karol Bouček mínlo- -

di)d VA 1'ÍHtulka tajoinnlk Frank
Hlieffel Heaforth Minn úíclník VAc

pokladník Joh HmotAk Hea-

forth Minn průvodéi Ant Zaiíc vnitř
ní HtrAž Jun Fodiikaný venkovní ítrAž
Hiinon Heifert

Spolek Ladimir KlAcel C 44 Ilaugon
wiBconBin

odbývA hvó hiMym každou 2 nudili v
naniei Jřcddedu Albert Kuía místo-předHed- u

Jod Kraliulee tajemník Jaa
nauiuek úňctník Tom AS Herdu pokl
Jonef Koukl průvodčí LukAi Leka
vnitřní strAž Matíj ŠiinAnok

Spolek Jan Hus č 16 llopklns Minn

odbývá hvó RnlifijM každou 1 nedělí v
ineHÍcl vo dvň liodiny odpoledne v BÍní
ii ( J" rředHisda Frank fiřiwtný mí- -

Htopřud H KySnvý tojeraník J W
lirož fičetnlk Joh HtepAnck poklndník
jonn ttoniia prňvodří F jlojda a Kato-řin- a

řionkovA utrAžní B Janko

Spolek Čoch č 10 v Bottiaoau N D

odbývA Hvfi Hídifizo každou 4 nodíli v
inřHÍei vo 2 hod odpol 1'ředdoda Mar
Htepku mÍHtop&edsedkynĎ Kateřina

tajemník F J Blecha Uotti-mia- u

N U úňotník Adolf Posplňil po-
kladník J F Jllerlia vnitřní HtrAž J J
Doležal venkovní stráž J I Doležal
Wetní výbor J 1' Doležal Anna Blo
tdiová a J J Doležal

Spolek Tábor č 47 Bechyň Minn

odbývá hvó Bchúzo každou první neděli
měsíci 1'ředdcdn Josef llořejáí

North Kedwood U No 1 tajemník
JoHef Novák Danube Minn K No 2
účetník JoHef llrubťfi Olivla Minn

No lj pokladník Jan Budík Olivín
Minn ]J No J

Spolek Bratři Soveru č 18 Drjrwood
Wisconsiu

odbývá hvó icbuzo každou 2 nodóli v
ineHiei 1'ři dHuda Jau Forman míuto- -

id Joh Jonifok tajemník Joh FueliH

ňéetnik Bob JoHÍřek pokladník Josef
MMMtmt pruvoUél Slť-pá- Najbrt
Spolek Savernl Hvízdá C 19 Brower- -

vlUo Minu

odbývá hvó abúo každou 2 nudell v
ríeded V J Lapita minto-ple- d

A Iliivel tajemník 1'Tunk Jlavel
ik los Hiivlik iiil!1 I u #vriiiFi

Mitl piůvolél A Červený vnitřní
!rU J C Bruli' veuk
i nu r

Spolek Jiří 1'odebrutHký t 20 Willow
River Miun

dbvá své nliiVíe k ládou iiJů!i v
n l l'leMii J ř SmrSk Iiiit0-[-
'lUi-dk- ln"i Jut Nuvului laiiiiW
llriil„4 Minutou ltke Minn

I
'

llO'tí Auil šlťiAn l(
Uihuk TeUiU I h ' ki iiúv„Ii V

in vnitrní lrU M4ri Mmlrt
poSik Tokruk i 21 Ouuha NeU

bívi mi lni kilí ílVřti k V

v M tr J V t tr ji i Ji
'" V Bif I („tíi „„i

"ivVuJ l'" ' Kf4)''i-- H'iimk
v i -- ' '
i '

j v hnjař- a „Uik JiU t„i uv-n- u u%ii it
tslřM lltói ' t i!l4'

H nul ut t' miinl Mi f Navk j
„ u

I'f ti

RICHARD BUnŇÉLL

Mdlifi fiminlf
IÍI0 So 131 Plirci St Omihi

žíváno více slušnosti vůči bratrovi
Hned na druhu řádce iitoéiti to

přesahuje meze slušnosti Dopis
byl representován třemi soudruhy
a tedy lépe by bylo kdyby za do-

pisem bylo stálo A VoHtřel & Co

Pravil jsem minule zcela jasné že

netřeba uráželi svá přesvědčení
vímedi kdo stojíme Právo však
asi proto že pisatel neví kdo stojí
ujal no dopisu mého Může býti
Nocialní myšlenku u svobodná v

jednom Prolcssor Masaryk uvá-

dí jasné že zásada sociální a svo-

bodná si namnoze odporují a tady
jo důkaz žo A V neví kdo slojí
Ze jsem katolíkem přeje umí ne-

bes království Takového přání

nepotřebuji neboť nezáleží na přu
ní nebo doporučení jako spíše na
zásluhách které si člověk svým
pivotem zjednal Sám prý si z

modlitby ponechal jenom: Chleb
náš vezdejší dejž nám dnes Zná

asi pan pisatel nauku že od břicha

pochází všechna radost Lidé mají
nizne zvyky Teta 1 Išky se zas

modlívala při telení krávy tiké
asi nevěděla lepšího prostředku
proti ono operaci Věřili tomu
musíme neboť jsme (o slyšeli v

přednáškách slavného řečníka I'1

láky Mnozí jej nazývají doklo

reni ale mně to péra nechce ne

boť je jisto že žádného doktorské- -

ho diplomu nemá Když I1' Iška

měl ii nás první přednášku poslu- -

ehači úžasem padali se židlí Kdy

y přijel dnes pochodil by asi

špatné Máme jeho úspěchů plné
isly zviuštc pražské Spása jeli
věřících uvízla v jeho vlastní kap
se lo není zuasi novám svobod
ného ducha' O Mistra Jana Husa
so nemůžeme tahali co byl on ani

třenu piHaici neví nHir dan IIiik

byl prvním moderním myslitelem
proleslaiMkým a nikdo nemá prá
va osvojovali si jeho zásluhy Ze

byl upálen za to nemůžeme my

Kdyby některá síranu dnes měla

utéž moc jako tehdy ííím počíná-- i

by si vůči svým nepřátelům
zrovna tak no-l- í jeslí hůře Což

katolíci neměli tehdy svých nepřá-
tel? Také mnozí z nich dílo své

museli potvrdili smrtí jako Mistr
an Hus O p lYlaiilovi jsem se

ničím nezmínil neboť jej neznám
a nemusí mní býti předhazováno
žo n a ú iMirážím Divím se velíce

jednání br Vostřela Já však po
láni jasná slova: Pane odpusť
jim neboť nevědí co 'činí! Don

ám že br Vostřcl se spřátelí s

mými slovy a dále bude opatrněj-
ř t i

si ve spojeni je sila ! V přátel-
ství trvá Mat F Douclia

Omaha Neb — Milí bratři a

sestry! To je už uznaná věc že

lisí jo Velmocí o ti neimoeoěiši
všeell ve světě (''jisto mezí llá

mi pořádány jsou debaty o tom
o jest mocnější: péro nebo meč''

Isou li jeti poněkud čiperní lidé
na straně která hájí péro snad-

no dobudou vítězství Je tu sta a

sta důvodů proč péro nuie někte-

ré myšlénce získali vítězství spíše
nežli meé Tisku not řehni! dms
(všude Potřebuje ho obe'ho nik

aby oznámil Širšímu obeenstvu en I

má na 'kládě potřebuje jej iiydi
tel aby myšliMikám svým získal
rozšíření potřebuje jo tisku kde
kdo ve světě Vezměte noviny !

Ti kdo ib-iiu- é

navykli si ěisti den-

ní listy ajité téko by navykli
tomu nby pojednou novin se jim
nedostávalo Vdélaný člověk po

třelillje nutně novin které by ho

všeeli současných událo-do- i h in

formovaly Ony demié piiskvtuj!
mu pííloi'iL Heuatt souťnsuý
tav věeí Pročilnjieo píi snídani
IloVlllV Mine ihlud Cl se eei
tdlu u nás v i státě v

liv iopé a V jihýell lá Mim ik c h

kiiltélll o b Tukové liiiVMiy - p

i" skutiéiiý 'i'urak hově d-b-

My tivši iu milí) iii UHUuio iiřt
teiif loivtn t ou ei iiisii pra '
b 't V t i putišt "učni pi iru
bilo po! !' bdikýrli d il i!

(!thi I( VVtiibřii In j h !t v i ti

Iv i ebhV Iv i rVV V I iš lil

b iMuťi )
S ani it j i

)
!n-'- o ! ! 1 k ! t I dt ti

i ! v l i d t j r v a i ! in i v x

loe tv pi-- „ Sí L ii:iií l

i d t v ! i i ! %ii ti il pcí 1

iI l V M t O U lt I

V V iki4--
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ní Nekouřil jsem až do čtyřicítky
Znamenitý kazatel Kov II J

('nmpbcll nar 1H07 odpověděl:
Milý pane Stcade říká ho že do- -

npčv čtyřicítky člověk jo buďto
bláznem nebo doktorem lékařem
fá dospěl tohoto prosaiekého věku
ale dosud nevím co jíst a čeho se

zdržet Plynoucí z toho závěr je
Váš ntdsamozřejmý — —

No v této anketě alo jindo na po

bibný dotaz odpověděl slavný hu
iiorista a hvíží stařce Maric Twnin
Já nikdy nejedl leč když jsem mě

hlad ale pak všecko co mné chut
tudo a tolik až jsem míl dost I'i

jsem s přísnou mírou co bylo mu

kré a kouřím jednou za den: Há

no začnu — " Mark Twain si se ži

votosprávou hlavu tuze nelámal

Z KRUHŮ Č S D P J

Myrtlo Minn — (íléné pořadu
lelslvo orjíánu! Tímto dávám co

lému Hpolku na vědomost že člen

spolku lan Amos Komenský c (i

v I lityvraní Minu Václav Svan- -

htk byl ze sjíolkti iro neplacení
poplatků vyloučen M [iřátclským
pozdravem Josef Nerad

Pine City Minn — Ctěné po- -

'řadatclstvo orgánu! Žádám za la

skavé otištění těchto několika řá- -

lek Sjíolek ť''cská Koruna c 0

CSI)I'J v poslední své schůzi dm

') srpna vyloučil pro nctilaceid

Matěje Kirchnera a Ferdinanda
Kirchnera S bratrským pozdra
vem Cyril Kus tíii
Le Sueur Center Minn — Cle

né pořadatelstvo ortránu! 1'ředem

tralrský ozdrav všem spolubra
třím a sestrám Konám tímto svo

ji povinnost a oznamuji žo spolek
Mlndoěech e 2 CSDMJ byl nu- -

en pro neplacení příspěvku vy
ouéitj následující členy: Jakuba
ástku Josefa Buiiánka a Kate

řinu Huriánkovou S bratrským
Hizdravem Jan Hleek

Racine Wis — Ctěná redakce!

Spolek Chrudim až od měsíci- - říj-

na odbývali bude své schůze místo

neděle hned v sobotu večer Po
slední schůze byla slušné bratry
navštívena Výbor právo vynra- -

oval domácí stanovy kteréž bíl

ou ve třech schůzích předloženy
t opravám aby uspokojily každé- -

io Přijata byla žádost krajana
Vacka do spolku Dálo usnesl

se spolek pořádat i výlet do někte- -

ého háje Výlet bude soukromý
na rozpočet přítomných Bližší

iřinese nám výbor S přátelským
pozdravem Tajemník
Owatonna Minn — Ctěné po- -

adatelstvo orsánu ! Dovoluji si

tímto oznámit i že v minulé schůzi

bylo ujednáno aby znovu povole-
no bylo jenom poloviční vstupné
do spolku na (i měsíců Muži totiž

pbititi budou ÝlóO kdežto pru že-

ny jo vstup zdarma Do spolku
našeho přijat byl v min dnech pan
Anton Hroulík Kra tři a sestry
jsou vyzýváni by seí sily jejich
siaci starán se o rozšířeni nasi
ho spolku a každý sehnal aspoň
jednoho čekanee So srdečným
pozdravem

Anton J WaňouH taj
Hopkins Minn — Ctěné pnřa

drtteUt vo oi kúihi ! Omtinuji Vám

přijetí dvou nových členů do

ku liaíelio a siee Chas Shonkv n

Mary Shonkové Po zaplacení pit
plátků byli ypét do spolku přijati o

Itedřjeh Hromádka a Anna Hro
mádka Dále ttuMiimji všem bra-

třím a Neotrám spolku Jun Hus í
"

žo je nutno aby měli své po-

platky apravenv wdy do '„'- -i kal- -

déhii liiěiíce Tlili tlíitíí práce Ú

četnikovi a nebuďm nuceni pbvtiti

in upoiiiíiiUv jak uk ' iiuixhokrt-

!e Si d M !!!' í licpi ihliní S' ní

kdy i obdrží rcvíiitreviiný d"pi-- i a

pak kdy i jvotí lilieeni platili vý-dij-

1 tím opojené řlbí h My '

uíudois'1 i t lieludJí lín IíiV ItiU

íitie iMlviibli pipíulkv llivi(i
l lid iVlié I" le ' piltdksl il j !l

t ik p-- I i i'V at i bodi liie k' pl ťďl
S brtrkým p- - li n tu
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po tť!iilik pt"d dhieh b t jn-it- l lw

jedl ni rv t utii huuziny urd drV
i ! ť m d tk ! i v i h!e

bé iikuIu krupici sýru b iutiíh
a iiikh' v triehu iiv i
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